деякі дослідники [Сумарокова 1995: 506; Чайковський et al. 2015: 556].

Восени 1919 р. одеська корпорація науковців поповнилася ще одним

професійним філософом – Георгієм Васильовичем Флоровським (1893–1979)

– у майбутньому одним з найвизначніших представників філософської думки

ХХ ст. Революційні події не завадили йому 23 жовтня (5 листопада) 1919 р.

отримати ступінь магістра філософії, а вже через три дні, після прочитання

двох відкритих лекцій (на тему «Відповідь та Гіпотеза» за самостійним

вибором та «Лейбніц та його листування з Кларком» на запропоновану тему),

26 жовтня (8 листопада) його було обрано приват-доцентом кафедри

філософії НУ. 6 листопада 1919 р. відбулася перша вступна лекція молодого

вченого в статусі викладача університету з курсу «Історія індуктивних

методів (методологія дослідної науки) [Левченко 2022: 43–44]. Проявити свої

здібності в Одесі Г.